2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН

ДУМА ТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.06.2024  № 24/6
    п. Тубинский

О внесении изменений в решение Думы Тубинского муниципального образования четвертого созыва от  29.04.2020 № 27/5 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату Думы Тубинского муниципального образования, главе Тубинского муниципального образования мер ответственности, указанных  в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»
На основании Федерального закона от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь частью 7.3-2 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 24, 45 Устава Тубинского муниципального образования, Дума Тубинского муниципального образования пятого созыва

РЕШИЛА
1. Внести следующие изменения в решение Думы Тубинского муниципального образования четвертого созыва от  29.04.2020 № 27/5 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату Думы Тубинского муниципального образования, главе Тубинского муниципального образования мер ответственности, указанных  в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»:
- в Порядке:

1) в пункте 1 после слов «от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»» дополнить словами «(далее – Федеральный закон № 273-ФЗ)»;

2) дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1. Лицо, замещающее муниципальную должность, освобождается от ответственности за неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом           № 131-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанного лица обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона № 273-ФЗ.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальные вести» и разместить на официальном сайте администрации Тубинского муниципального образования .

3. Настоящее решение вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Тубинского муниципального образования по Уставу, регламенту и депутатской этике.
Глава Тубинского

муниципального образования                                                                        О. В. Рогожникова